



**СПАССКИЕ  
ВОРОТА**

г. Москва

Филиал АО СГ "Спасские ворота" в г. Москве (Страховщик) обязуется за предусмотренную договором плату (страховую премию) возместить Страхователю (Выгодоприобретателю) ущерб, причиненный в связи с наступлением страхового случая.

**ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДОГОВОР  
СТРАХОВАНИЯ ГРУЗОВ  
№ 26911/СГ-2018-МФ**



\* 1 2 8 8 4 9 0 7 1 2 4 1 0 1 8 1 1 2 5 0 1 \*

24 октября 2018 г.

<b>Страховщик</b>	Филиал АО СГ "Спасские ворота" в г. Москве в лице Главного андеррайтера Департамента страхования грузов и гражданской ответственности транспортно-экспедиторских компаний Кузнецовой Л.С., действующей на основании доверенности № 144 от 27.12.2017
<b>Адрес</b>	105318, Россия, г. Москва, Ибрагимовая ул, д.15, корп.2
<b>Банковские реквизиты</b>	ИНН 8901010104, Р/с 40701810994000005951 в Банк ГПБ (АО) г. Москва, к/с 30101810200000000823, БИК 044525823, ОГРН 1028900507668
<b>Страхователь</b>	ООО "АккуратАвто" в лице Директора Кулигина Д.А., действующего на основании Устава
<b>Адрес</b>	141400, Россия, Московская обл, г. Химки, Молодежная ул, д.15А оф.213Б
<b>Банковские реквизиты</b>	ИНН 5047182010, Р/с 40702810900000270299 в ВТБ 24 (ПАО) г. Москва, к/с 30101810100000000716, БИК 044525716, ОГРН 1165047052939
<b>Выгодоприобретатель</b>	Указывается в страховых сертификатах.
<b>Условия страхования</b>	"СОГЛАСОВАННЫЕ РИСКИ", согласно п. 2.2.4. "Правил транспортного страхования грузов" (Редакция №5) от 07.03.2017г. АО СГ "Спасские ворота", а именно: воздействие огня (взрыв, пожар) и/или меры по его тушению, стихийные бедствия (землетрясение, вулканическое извержение, удар молнии, шторм, буря, ураган, наводнение, цунами), кража, грабеж, разбой, поджог, подрыв, дорожно-транспортное происшествие (ДТП). Для б/у автомобилей - исключается риск "кража". Стороны могут согласовать иные условия страхования по отдельной перевозке. Подтверждением принятия на страхование партии груза является Страховой сертификат (Приложение №4). При получении Страхователем страхового сертификата, договор страхования считается действительным, т.е. при наступлении страхового события Страховщик обязан надлежащим образом исполнить принятые на себя обязательства по выплате страхового возмещения, при условии оплаты страховой премии в порядке, предусмотренном настоящим договором по всем заявленным и принятым на страхование грузам.
<b>Наименование грузов</b>	Автомобили
<b>Страховая сумма</b>	Устанавливается в отношении каждого перевозимого груза в размере документально подтвержденной действительной стоимости и указывается в страховом сертификате
<b>Срок действия Договора</b>	С 24 октября 2018г. по 24 октября 2019г. Действие настоящего договора автоматически продлевается на каждый очередной год, если ни одна из сторон не изывит в письменной форме желания расторгнуть его не позднее чем за 30 (тридцать) дней до окончания срока действия настоящего договора. Сертификаты, выданные в период действия настоящего договора, действуют до даты их окончания.
<b>Момент начала/окончания ответственности Страховщика</b>	С момента окончания погрузки груза в транспортное средство в пункте отправления, но не ранее даты начала Срока действия страхового сертификата и до момента начала выгрузки груза на складе Получателя в пункте назначения, но не позднее даты окончания Срока действия страхового сертификата.
<b>Вид транспорта</b>	Автомобильный, Железнодорожный, Смешанный
<b>Территория страхования</b>	Российская Федерация, страны СНГ.
<b>Страховой тариф</b>	По согласованию со Страховщиком.
<b>Порядок оплаты</b>	Страховая премия уплачивается Страхователем единовременно безналичным платежом в течение 5 (пяти) банковских дней с даты выставления счета Страховщиком. Страховщик выставляет Страхователю счет по каждому страховому сертификату, либо по бордеро (Приложение №5) - перечню заключенных за отчетный период (календарный месяц) страховых сертификатов по перевозке груза.
<b>Франшиза (безусловная)</b>	Отсутствует.
<b>Прочие условия</b>	Страхователь "Правила транспортного страхования грузов" (Редакция №5) от 07.03.2017г. АО СГ "Спасские ворота" получил.
<b>Приложения</b>	Неотъемлемой частью настоящего договора являются: Приложение №1 - "Правила транспортного страхования грузов" (Редакция №5) от 07.03.2017г. АО СГ "Спасские ворота"; Приложение №2 - Форма "Заявления на страхование"; Приложение №3 - Уведомление об убытке; Приложение №4 - Форма сертификата; Приложение №5 - Форма бордеро; Приложение №6 - Список документов, необходимых при урегулировании убытков; Приложение №7 - Инструкция для водителя;

Страховщик:  
Кузнецова Л.С.  
Подпись  
МП  
Филиал  
в г. Москве  
г. Салехард

Страхователь:  
Кулигин Д.А.  
Подпись  
МП